



FIRST INFORMATION REPORT

1450

First Information of a cognizable crime reported under section 154 Cr. P. C. at PS.

1. Date	Purulia Sub-Divn. Manbazar	PS. Boro	Year 2022	FIR No. 150/22	Date 22/12/22
2. 0 Act	I.P.C.	Sections 498A/494/323/506 I.P.C.	Sections		
3. II Act		Sections	By Other acts & Sections		
4. a) General Diary Reference:	Entry No. 794	Time 16.15 b			
b) Occurrence of Offence:	Day <u>18</u> / Sunday	Date 18/12/22		Time 14.00 by	
c) Information received Date:	7940	Time 16.15 b		G.D. No. 794 at the P.S.	
5. Place of Occurrence:	a) Description and Distance from P.S. Approx 16 Km South East from Boro P.S. b) Address: In the house of Complainant's Father's house at Kalapati, P.O. Belgenia P.S. - Boro, Dist - Purulia				
6. Complainant / Informant:	C) In case outside limit of this Police Station, then the name of P.S. District				
a) Name:	Alpana Hansda				
b) Father's / Husband's Name:	Ugo Kartik Hansda S/o L. Monil Hansda				
c) Date / Year of birth:					
d) Nationality:	Indian				
e) Address:	App. no. - Kalapati, P.O. - Belgenia, P.S. - Boro, Dist - Purulia				
f) Name of person against whom accused with his particulars (Attach separate sheet, if necessary):	① Kartik Hansda S/o L. Monil Hansda ② Laxmi Hansda w/o L. Monil Hansda ③ Fulmoni Soren w/o Gopinath Soren ④ Puti Maoru w/o L. Monil Hansda ⑤ Tulsimoni Tudu S/o L. Monil Hansda ⑥ Bijali Hansda w/o Kartik Hansda all of Vill - Siribari, P.S. - Chatra, Dist - Bankura ⑦ Sunatori Hansda w/o Matai Hansda ⑧ Lakshminarayana Hansda S/o Matai Hansda All of Vill - Kalikapur, P.S. - Saturi, Dist - Purulia				

8. Reasons for delay in reporting by the complainant/informant

9. Particulars of properties stolen/misappropriated (Attach separate sheet, if required)

10. Total value of properties stolen/misappropriated

11. Inquest report U.I.P. Case no. _____

12. FIR Contents: (Attach separate sheet, if required) The original complaint of Complainant which is treated as FIR is attached herewith

22/12/21
Officer-in-charge
P.S. - Boro
Dist. - Purulia

13. Action taken: Since the above report reveals commission of offence(s) u/s

498A/494/323/506 I.P.C.

registered the case and took up the investigation directed ASI Nidan Chandra Panday to take up the investigation/transferred to P.S. on point of jurisdiction. FIR read over to the Complainant/informant, admitted to be correctly recorded and a copy given to the Complainant/informant free of cost.

Signature/Thumb impression of
the Complainant/informant

Signature of the Officer-in-Charge, Police Station with

Name: SK API RU DDIN
Rank: SI OR POLICE Officer-in-Charge
Number/any O/C, BORO P.S. Dist - Purulia
DIST - PURULIA



টা. ২২/১২/২০২২

To

O.C. Boro P.S. Boro

Dist.- Purulia

মহাশয়,

আমার বিনীত নিবেদন এই যে আমি বোরো থানার অধীন কালাপতি গ্রামের অর্জুন মাড়ির মেয়ে, গত ১৪১৯ সালের ২৮শে বৈশাখ বাঁকুড়া জেলার অধীনে ছাতনা থানা মধ্যে বিবিবাড়ি গ্রামের বাসিন্দা মনিলাল হাঁসদার ছেলে কার্তিক হাঁসদার সঙ্গে সাঁওতালি মতে বিয়ে হয়।

বিয়ের পর আমি স্বামীর বাড়িতে যাই ও স্বামী স্ত্রী হিসাবে বসবাস করতে থাকি। গত ০৬/১১/২০১৩ তারিখে বড় মেয়ে এপিলমালা ও ১২/০৫/২০১৫ তারিখ ছোট মেয়ে রাহলার জন্ম হয়।

আমার শ্বশুরের আসল বাড়ি পুরুলিয়া জেলার শাঁতুড়ী থানার অধীন কালিকাপুর গ্রামে ও দোহিত্রি হিসাবে বিবিবাড়ীতে থাকে। দু জায়গাতেই ঘর বাড়ী সব আছে ও বসবাসও করে।

পর পর দুটি মেয়ের জন্ম হওয়ার পর থেকে আমার স্বামী ও শ্বশুর বাড়ী লোকেরা আমার সঙ্গে খারাপ ব্যবহার করতে শুরু করে ও শারীরিক ও মানসিক ভাবে নির্বাচন করতে থাকে। সবাই বলে এর পত্র সন্তান হবে না। একে বের করে দেও ও অন্য বিয়ে কর।

বিষ্ণু

আমি বহু কষ্টে ওদের বাড়িতে পড়ে থাকি মিস্ট্রি গত ২০২০ সালের জ্যৈষ্ঠ মাসে আমাকে আমার স্বামী কার্তিক হাঁসদা, পিতা- মনিলাল হাঁসদা, শাশুড়ি লক্ষ্মী হাঁসদা, ফুলমনি সরেন স্বামী- গপীনাথ সরেন, পুতি মুর্মু পিতা মনিলাল হাঁসদা, টুসুমনি টুড়ু পিতা মনিলাল হাঁসদা, সকলেরই বাড়ী গ্রাম- বিবিবাড়ি থানা ছাতনা জেলা- বাঁকুড়া ও সুন্দরী হাঁসদা স্বামী মটই হাঁসদা, লখীন্দুর হাঁসদা পিতা মটই হাঁসদা গ্রাম- কালিকাপুর, থানা শাঁতুড়ী জেলা- পুরুলিয়ায় মারামারি করে ঘর থেকে বের করে দেয়। বাধ্য হয়ে বাচ্চা মেয়েদের নিয়ে আমি বাপের বাড়ী কালাপতি গ্রামে চলে আসতে বাধ্য হই। গত

অগ্রহায়ন মাসে আমি আমার মেয়েদের নিয়ে স্বামীর বাড়ি বিরিবাড়িতে যাই। তখন
দেখি আমার স্বামী বিজলী হাঁসদা বলে একটি মেয়েকে দ্বিতীয় বার বিঘ্ন করে তার সঙ্গে
ঘর করছে।

আমি প্রতীবাদ করলে উক্ত সকলে স্বামী ও দ্বিতীয় স্ত্রী বিজলী আমাকে খুব মার
মারি করে ও ঘরে চুকতে দেয় না।

আমি মেয়েদের নিয়ে আমার বাবার বাড়িতে চলে আসি এবং ঐখানেই বসবাস
করছি।

গত ১৮/১২/২০২২ তারিখ দুপুর ২ টার সময় উপরোক্ত ব্যক্তিগণ সকলে একটি
গাড়ী করে আমার বাবার বাড়ি কালাপতি গ্রামে আসে এবং আমাকে ভয় দেখায় যে
এরপর যদি আমি বিরিবাড়ী যাই তাহলে আমাকে ও আমার মেয়েদেরকে খুন করে দিবে।
তারা আরও বলে আমার সঙ্গে ওদের কোনও সম্পর্ক নাই। বাড়াবাড়ী করলে ঘরে আগুন
দিয়ে সবকে মেরে দেবে।

আমি অসহায় ভাবে বাচ্চা মেয়েদের নিয়ে বাস করছি বাপের বাড়ীতে এসেও ওরা
গালাগালি করছে।

অতএব মহাশয়ের নিকট আমার সবিনয় নিবেদন এই যে, উপরোক্ত দোষী
ব্যক্তিরা যাহাতে উপযুক্ত শাস্তি পায় তার ব্যবস্থা করতে মজজী হয়।

Received on ১৮/১২/২০২২-১৬.১৫
on ১৮/১২/২০২২ at
No - ১০৩/২২৮-২২৮২১৫১৯৯/৪৯/
৩২৩/৫চ্ছ ৭৮

নিবেদন ইতি

আলুনা হাঁসদা

Officer-in-charge
P.S.- Boro
Dist.- Purulia

আলুনা হাঁসদা, স্বামী- কার্তিক হাঁসদা, পিতাম
ঁমনিলাল হাঁসদা, বর্তমান ঠিকানা- গ্রাম- কালাপতি,
পোষ্ট- বেলগড়িয়া, থানা- বোরো, জেলা- পুরুলিয়া,
পশ্চিম বঙ্গ।